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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Czy 'Symulator faktu' dorówna legendarnej
'Sondzie' w TVP?

Pierwszy odcinek "Symulatora faktu" będzie poświęcony kometom. Autorzy postarają się
odpowiedzieć na najbardziej frapujące pytania dotyczące komet:
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* czy grozi nam globalna katastrofa spowodowana uderzeniem komety bądź innego ciała
niebieskiego w Ziemię?

* czy potrafimy takie zdarzenie przewidzieć i - co ważniejsze - zapobiec mu?

* jaki jest wkład Polaków w badania tych obiektów?

Cykl powstawać będzie m.in. w oparciu o materiały z placówek naukowo-badawczych, opinie
ekspertów. Jeden odcinek programu potrwa 25 minut.

"Symulator faktu", w skrócie SF (skrót ten jest zarazem skrótem angielskiego "science fiction"),
poprowadzą dwaj wybitni polscy naukowcy: astrofizyk Stanisław Bajtlik oraz fizyk i informatyk
Arkadiusz Orłowski.

Bajtlik - naukowiec z Centrum Astronomicznego im. Kopernika PAN w Warszawie i wieloletni
popularyzator nauki - specjalizuje się w kosmologii. Pracował na uniwersytetach w Princeton,
Kolorado i w Centrum Fizyki Teoretycznej w Trieście.

Orłowski - docent w Instytucie Fizyki PAN i profesor w Instytucie Ekonometrii i Informatyki SGGW -
zajmuje się optyką, kryptologią i informatyką kwantową. Pracował na uniwersytetach: Harvarda,
Humboldta, CWI w Amsterdamie.

Sonda była nadawana w latach 1977- 1989. W ciągu 12 lat zostało wyemitowanych ponad 560
programów, co - jak na program popularnonaukowy - było swoistym rekordem w historii polskiej
telewizji.

Prowadzili go Andrzej Kurek i Zdzisław Kamiński, którzy pod koniec września 1989 roku zginęli
w wypadku samochodowym pod Raciborzem.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros

Skomentuj na forum
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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